Sed mature prouidendum erit vobis, ne Islandi fortitudinis &constantia laudem vestris nationibus praripiant: Quippe qui tormenta (vt historicis vestris placet) barathri sustinuisse &velint &possint, illaque sine vllo grauiore damno perrumpere atque effugere valeant, quod quidem ipsum ex iam dictis efficitur: Et multos nostratium enumerare possum, qui in ipso venationis actu longiuscule a littore digressi, glacie a Zephyris dissipata, multa milliaria glaciei insidentes, tempestatis violentia profligati, &aliquot dies ac noctes continuas crudelissimi pelagi fluctibus iactati, sicque (id enim, inquam, ex prasenti Historicorum problemate consequitur) tormenta &cruciatu barathri glacialis experti sunt: Qui tandem mutata tempestate, atque a Borea spirantibus ventis, ad littora, cum hoc suo glaciali nauigio rursus adacti, incolumes domum peruenerunt: Quorum aliqui etiam hodie viuunt. Quare hoc nouitatis auidi arripiant, indeque, si placet, iustum volumen conficiant, atque ad Historiam suam apponant. Nec enim vanissima illa commenta aliter, quam eiusmodi iocularibus excipienda &confundenda videntur. Caterum, ioco seposito, vnde digressi sumus, reuertamur.

Primum igitur ex sectione secunda satis constat, glaciem, neque septem, neque octo mensibus circa ipsam Insulam fluitare: Deinde etiam, glaciem hanc, et si interdum ex collisione grandes sonitus &fragores edit, interdum propter vndarum alluionem, raucum murmur personat, quicquam tamen humana voci simile resonare aut eiulare minime fatemur.

Quod autem dicunt, nos &in glacie, &in monte Hecla loca statuere, in quibus anima, nostrorum crucientur, Id vero serio pernegamus, Deoque ac Domino nostro Iesu Christo, qui nos a morte &inferno eripuit, ®ni coelestis ianuam nobis reserauit, gratias ex animo agimus, quod nos de loco, in quem anima nostrorum defunctorum commigrent, rectius, quam dicunt isti Historici, instituerit. Scimus &tenemus animas piorum non in Purgatoriam Pontificiorum, aut campos Elysios, sed in sinum Abraba, in manum Dei, in Paradisum coelestem, mox e corporis

ergastulo transferri. Scimus &tenemus de impiorum animabus, non in montanos focos &cineres, vel glaciem nostris oculis expositam, deflectere, sed in extremas mox abripi tenebras, vbi est fletus &stridor dentium, vbi est frigus, vbi est ignis ille, non vulgaris, sed extra nostram scientiam &subtilem disputationem positus. Vbi non modo corpora, sed anima etiam, i.e. substantia spirituales, cruciantur. Huic extremo &tenebricoso carceri non Islandos viciniore, quam Germanos, Danos, Gallos, Italos, aut quamuis aliam gentem, quoad loci situm, statuimus. Nec de huius carceris loco situue quicquam disputare attinet: sufficit nobis abunde, quod illius tenebricosum foetorem &reliqua tormenta, dante &iuuante Domino nostro Iesu Christo, cuius precioso sanguine redempti sumus, nonquam sumus visuri aut sensuri. Atque hic de orco Islandico disputationis colophon esto.